исследований будет недостаточен для получения достоверного 

результата оценки, то проведение оценочных услуг будет невозможно. 

 Прочие ограничения, выявленные в процессе оценки, приводятся в 

Отчете. 

Итоговая величина стоимости объекта оценки1 

Рыночная стоимость, руб.  138 000 (Сто тридцать восемь тысяч) руб. 

Ликвидационная стоимость, 
руб. 

102 120 (Сто две тысячи сто двадцать) руб. 

1 При определении рыночной стоимости объекта оценки налог на добавленную стоимость не выделяется из рыночной стоимости. Порядок 

исчисления и уплаты НДС при реализации (передаче) имущества на территории Российской Федерации не приводит к увеличению рыночной

[...]

Таким образом, в результате проведенных расчетов, Оценщик пришел к выводу, что стоимость 
объекта оценки (Автотранспорт легковой LADA (ВАЗ) 2114; год выпуска 2010; идентификационный 
№XTA211440A4854432) в рамках сравнительного подхода по состоянию на дату оценки с учетом 
принятых допущений составляет: 

137 879 (Сто тридцать семь тысяч восемьсот семьдесят девять) руб. 

7. СОГЛАСОВАНИЕ РЕЗУЛЬТАТОВ ОЦЕНКИ 

Процедура согласования результатов оценки используется при применении нескольких подходов 
и методов к оценке. В данном отчете об оценке согласование результатов не требуется, так как 
оцениваемый объект был рассчитан одним подходом и одним методом в оценке, таким образом,

[...]

Определять границы интервала, в котором может находиться определяемая стоимость, не 

требуется в соответствии с условиями Задания на оценку. 

Таким образом, рассчитанная итоговая рыночная стоимость объекта оценки по состоянию на 

13.03.2025 г. с учетом принятых допущений и округления составляет: 

138 000 (Сто тридцать восемь тысяч) руб. 

18 При определении рыночной стоимости объекта оценки налог на добавленную стоимость не выделяется из рыночной 

стоимости. Порядок исчисления и уплаты НДС при реализации (передаче) имущества на территории Российской Федерации, не

[...]

стоимости 

Ликвидационная 
стоимость, руб. 

Автотранспорт легковой LADA (ВАЗ) 2114; 
год выпуска 2010; идентификационный 
№XTA211440A4854432 

138 000 0,74 102 120 

Таким образом, ликвидационная стоимость объекта оценки на дату оценки составила:  

102 120 (Сто две тысячи сто двадцать) руб. 

19 Источник информации: https://www.cbr.ru/ 
20 Источник информации: http://moslawyer.ru/upload/block_screen.pdf 

9. ЗАКЛЮЧЕНИЕ ОБ ИТОГОВОЙ ВЕЛИЧИНЕ СТОИМОСТИ ОБЪЕКТА 

ОЦЕНКИ 

Результаты анализа имеющейся в распоряжении оценщика информации и проведенные расчеты

[...]

учетом допустимого округления составляет:  

Таблица 24. Итоговая величина рыночной стоимости объекта оценки: 

Итоговая величина стоимости объекта оценки21 

Рыночная стоимость, руб. 138 000 (Сто тридцать восемь тысяч) руб. 

Ликвидационная стоимость, руб. 102 120 (Сто две тысячи сто двадцать) руб. 

Ограничения и пределы применения полученной итоговой стоимости 

1. Отчет об оценке достоверен лишь в полном объеме и лишь в указанных в нем целях. Ни 
Заказчик, ни Исполнитель не могут использовать Отчет об оценке иначе, чем это предусмотрено